
 1

 
 
 

 

COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 

 
                         via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel.  0967/49294-5 Fax 49180 

 

 
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO  
 ASSUNTA CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Deliberazione  n.   16      
 
 
 

OGGETTO: Art. 97, comma 4, lett. c) TUEELL D. Leg.vo 267/2000 come modificato dall’art 10 del D.L. n. 90 / 
2014 convertito con modificazioni in Legge 114/2014 – Richiesta al Segretario Generale di rogare i 
Contratti 

   
  
L’anno Duemilaquattordici, il giorno ventinove del mese di settembre alle ore 17,20, nella Sede 
Comunale, alla presenza del Commissario Straordinario Dott.ssa Laura Rotundo, nominata con D.P.R. 
dell’11/8/2014. 
Con l’assistenza del Segretario Generale Dott.ssa Cinzia Sandulli. 
   
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  
 
Vista la proposta di Deliberazione del Responsabile dell’Area Amministrativa,allegata alla presente di 
cui forma parte integrante e sostanziale; 
Ritenuto doverla approvare integralmente ed in ogni sua parte; 
Visti i preventivi pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dal Responsabili dell’Area Finanziaria 
ai sensi dell’art. 49, comma 1, e 147/bis, comma 1, del  D. Leg.vo 267/2000; 
Visti: 

- il D. Leg.vo 267/2000 e s.mm. e ii.; 
- lo Statuto Comunale Vigente; 
- il Regolamento degli Uffici e Servizi; 
- il Regolamento di Contabilità; 

 

DELIBERA 

 
 

Di approvare integralmente ed in ogni sua parte la proposta di Deliberazione del Responsabile 
dell’Area Amministrativa ad oggetto: “Agg Art. 97, comma 4, lett. c) TUEELL D. Leg.vo 267/2000 
come modificato dall’art 10 del D.L. n. 90 / 2014 convertito con modificazioni in Legge 114/2014 – 
Richiesta al Segretario Generale di rogare i Contratti ” allegata alla presente di cui forma parte 
integrante e sostanziale, e per l’effetto di: 

 
  



 2

 
1)  di richiedere,  al Segretario Generale p.t. di questo Comune, di rogare tutti i contratti nei quali 

l’Ente è parte e che di volta in volta si  rendessero necessari; 
 

2) di dare atto che  la presente proposta non è soggetta a parere di regolarità contabile in 
quanto non comporta impegno di spesa; 
 

3) di pubblicare la presente sul  sito istituzionale sezione trasparenza 
 

4) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, 

comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000. 

 

 
 
 
 
 
 
IL SEGRETARIO GENERALE                                     IL  COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Dott.ssa Cinzia Sandulli      Dott.ssa Laura Rotundo 
 
 
_______________________________________________________________________________ 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

 
 

 

COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 

          P. IVA 00297260796 - Tel.  0967/49294-5 Fax 49180 

 
  

PROPOSTA  

DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO 

(con i poteri della Giunta Comunale) 
 

OGGETTO: Art. 97, comma 4, lett. c) TUEELL D. Leg.vo 267/2000 come modificato dall’art 10 del D.L. n. 90 / 
2014 convertito con modificazioni in Legge 114/2014 – Richiesta al segretario Generale di rogare i 
Contratti 

 
  

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 
Premesso che: 

- questo Ente ha necessità di sottoscrivere contratti per l’affidamento di lavori e forniture per le quali le 
procedure di gara si sono da tempo concluse; 

- l’art. 97, comma 4, lett. c) del TUEL prevedeva che  il Segretario Comunale “ può rogare tutti i contratti 
nei quali l’ente è parte……”; 

Visto l’art. 10, comma 2-quater, del D.L. 90/2014 convertito in Legge n. 114/2014, che ha innovato il citato art. 
97 nella parte in cui stabilisce  che il Segretario Comunale “ roga, su richiesta dell’Ente i contratti………” ; 
Visto il D. Leg.vo 17/8/2000 n. 267 (Testo Unico Ordinamento Enti Locali) 
Ravvisata la necessità di richiedere, per le motivazioni di cui sopra, al Segretario Generale p.t. di questo 
Comune di rogare tutti i contratti nei quali l’Ente è parte e che di volta in volta si  rendessero necessari; 
Dato atto che  la presente proposta non è soggetta a parere di regolarità contabile in quanto non comporta 
impegno di spesa;  
Visti: 

- il TUEL 267/2000; 
- il D.L. 90/2014 convertito con modificazioni nella Legge 114/2014; 
- il D. Leg.vo n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 
- lo Statuto Comunale vigente; 
- il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici, Servizi e Concorsi; 
- i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del citato TUEL; 

 
Propone di deliberare 

 
   la premessa è parte integrante  e sostanziale del presente atto;  
 

5)  di richiedere,  al Segretario Generale p.t. di questo Comune, di rogare tutti i contratti nei quali l’Ente è 
parte e che di volta in volta si  rendessero necessari; 
 

6) di dare atto che  la presente proposta non è soggetta a parere di regolarità contabile in quanto non 
comporta impegno di spesa; 
 

7) di pubblicare la presente sul  sito istituzionale sezione trasparenza 
 

8) di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi di legge 
 
Montepaone li,________________ 
 

       Il Responsabile dell’Area Amministrativa   
               Dott. Francesco Romano 



 4

 
 
 
 

 

La presente deliberazione, a norma dell’art. 124 
del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali, approvato con il Decreto Legislativo 18 
agosto 2000, n. 267, viene pubblicata   all’Albo     
on-line      per       quindici     giorni   consecutivi 
decorrenti dal __02/10/2014__al 

_17/10/2014__ 

 

                                            IL SEGRETARIO 
                                   Dott.ssa Cinzia Sandulli 
L’Addetto alla pubblicazione  
Sig.ra Rosaria Fabbio 
 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva  
 
/___/  ai sensi dell’art. 134, comma 3, del T.U. 
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, 
approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, 
n. 267, trascorso il decimo giorno dalla sua 
pubblicazione. 
 
/__X__/ ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. 
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, 
approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, 
n. 267, perché dichiarata immediatamente 
eseguibile. 
 
 

IL SEGRETARIO 
 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune, su 
attestazione del messo comunale, certifica che la 
presente deliberazione è stata affissa all’Albo 
Pretorio on-line dal __________________ al 
________________ , senza seguito di ricorsi.  
 
 
 
 
                                        IL SEGRETARIO                             
                                                                                                                         
                 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


